
7. 1. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Karlovarská unie navrhuje na svého předsedu
primátora Roubínka
Karlovarská Unie svobody-DEU
navrhla, aby se jejím novým předsedou stal primátor Karlových
Varů Zdeněk Roubínek. Dosavadní šéf krajské organizace Jaroslav
Dolina se chystá funkci opustit. Roubínek se hodlá příští víkend
ucházet o křeslo předsedy celé Unie svobody-DEU, možná ale bude
kandidovat jen na místopředsedu.

Karlovarská Unie svobody-DEU
navrhla, aby se jejím novým předsedou stal primátor Karlových
Varů Zdeněk Roubínek. Dosavadní šéf krajské organizace Jaroslav
Dolina se chystá funkci opustit. Roubínek se hodlá příští víkend
ucházet o křeslo předsedy celé Unie svobody-DEU, možná ale bude
kandidovat jen na místopředsedu.
Dolina dnes ČTK řekl, že chce usilovat o funkci místopředsedy
Unie středního stavu a hospodářství, což je platforma nejmenší
vládní strany. I on jako svého nástupce doporučil Roubínka.
Roubínek již dříve připustil i možnost, že by kandidoval na
místopředsedu strany, aby zároveň zvládl práci primátora. "Je mi
jasné, že nelze dělat současně primátora a předsedu US-DEU,"
uvedl v prosinci. Dolina se domnívá, že funkce místopředsedy je
pro Roubínka reálná.
Z regionální politiky Dolina odejít nechce. Hodlá kandidovat
na předsedu sokolovských unionistů. "Na Sokolovsku to zatím moc
nefunguje, takže tam chci svou prací pomoci," vysvětlil. V Unii
středního stavu a hospodářství se hodlá zabývat podpůrnými
projekty EU. "Již jsme navázali dobré kontakty se středním stavem
v Německu a chceme tuto spolupráci prohlubovat," dodal.
O křeslo předsedy unionistů se na sjezdu v Brně hodlá ucházet
také vicepremiér Petr Mareš, senátor Robert Kolář a ostravský
unionista Radoslav Štědroň. Další jména se možná objeví až přímo
na sjezdu. Unionisté budou také diskutovat o svém působení v
koaliční vládě Vladimíra Špidly (ČSSD). Někteří členové US-DEU
požadují okamžitý odchod do opozice, podle dosavadního průběhu
krajských shromáždění jsou ale asi v menšině.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

